

**(inscannad)**  
**Till högskolestyrelsen**

Re: Förkunskapskrav på lärarutbildningen.

Med anledning av ett antal ärenden med exceptionellt språksvaga studenter inom lärarutbildningen föreslår jag en komplettering av förkunskaps-/antagningskraven vad gäller lärarstudenter med inriktning svenska.

De senaste decenniernas utbildningspolitik och -reformer har som bekant lett till en utarmning av gymnasiestudenters språkkunskaper, något vi märker mycket tydligt i lärarutbildningen vid HiG. Särskilt akut blir denna brist i utbildningen av svensklärare, där en skrämmande hög andel studenter uppvisar mer eller mindre allvarliga språkfel i skriftliga uppgifter. I flera fall har bristerna varit så stora att redan antagna studenter blivit avrådade av ansvarskännande lärare från att fortsätta utbildningen.

Situationen är beklämmande både ur studenternas och ur högskolans perspektiv, även ekonomiskt: Unga människor slösar tid på en uppenbart olämplig utbildning, alltmedan lärarresurser binds till sådana mer eller mindre omöjliga fall.

Problemet aktualiserar mycket påtagligt frågan om kvalitetssäkring av lärarutbildningen, som nyligen också restes av chefen för Myndigheten för skolutvecklingen Pia Enochsson (DN 7/9). Mot bakgrund av de generellt låga antagningskraven förordar Enochsson införandet av "lämplighetsprövning" av blivande lärare. Vad gäller just svensklärarstudenter synes formen för en sådan prövning tämligen givet: *nuvarande antagningskrav kompletteras med språkprov*, som sker under kontrollerade former.

Utan att vara närmare insatt i de juridiska regelverken runt antagningsförfarande på nationell och/eller lokal nivå så anmodar jag Högskolan att undersöka möjligheten av att införa ett språktest av ovan skisserat slag. En sådan process skulle också kunna bidra till en positiv profilering av lärarutbildningen vid FEG, och placera oss som en aktör i det pågående spelet på rikspolitisk nivå om lärarutbildningens framtid.

Denna skrivelse är tillkommen i samråd med kolleger och med prefekten vid HS-inst. Goda minne.

2008-09-08

Svante Lovén, FD  
Lektor i litteraturvetenskap